**C** **E**t hec vidua erat vlos ad annos octogintaq̄tuor: que  
no discedebat de tēplo: Quia circa tēplū frequēs  
erat: eam non discedere dicit: non quia ad horam non discesse  
rit: i quo datur exemplū viduine sint vagi sicut meretrices.  
Proverb. viij. b. Ecce mulier occurrit ei ornatu meretricio p̄  
parata ad decipiēdas animas: garrula: vaga r̄. iii. **Reg. ij.**  
i. Edifica tibi domū in hierusalem et habita ibi r̄. **e** **I** **e**  
iunīs et obsecrationib<sup>9</sup>. Obsecratio est petitio cum ad  
iuratiōe. i. **L**imoth. ij. a. Obsecro primū omnī obsecratio  
nes fieri. **f** **S**eruiens nocte ac die. Nocte orās: et die  
teiunans. Et probabile est q̄ et elemosynas faciebat. **P̄s.** In  
die mādauit dñs misericordiā suā et nocte cantū et<sup>9</sup>.

**g** **E**t hec ipsa hora q̄ simeon accepit puer: **b** **S**upuenies  
**P̄s. 137.** cositebat dñs. i. laudabat dñm. **P̄s.** Cositebor tibi dñe i  
toto corde meo: qm audisti oia ſeba oris mei. **Glo.** Propheta  
tauerat simeon: prophetauerat copulata coniugio. s. helisabet:  
prophetauerat p̄go: prophetauerat et vidua: ne q̄ aut p̄fessio de  
essel aut sex<sup>9</sup>. Professio dīc quātū ad annā: q̄ fecerat p̄fessio  
nem viduitatis: et maria que fecerat professiōe virginitatis:  
et helisabet que erat in professiōe coniugij. Sexus dicit: qz  
mulieres et viri de eo prophetauerunt. Sequitur i **Glo.** Stip  
dijs viduitatis r̄. i. militia: quia diu militauerat i viduitate:  
Stipendia em. p̄rie militū sūt. **i** **E**t loquebas de illo.  
Et iō meruit ipsū videre. **Intra. xliij. c.** apparuit discipulis  
in via de se loquentib<sup>9</sup>. **k** **O**mniib<sup>9</sup> qui expectabāt re  
demptionē hierlm. **Glo.** **O**mniib<sup>9</sup> fidelib<sup>9</sup> qui iugo hero  
dis alienigenē grauati/ liberationē populi et ciuitatis expecta  
bant/ promittebat per aduentum christi in proximo reden  
tionem a tyrannide alieni. **D**oc quod dicitur in hac **Glo.**  
nō intelligendū est ad litteram/ sed magis referēdū est ad sp̄  
ritualē intelligentiā. **l** **E**t vt perfecerūt oia fm legē  
dñi r̄. Perfecerūt oia: et supple ad monitionē angeli fuge  
rūt i egyptū: ibi manserūt septem annis: et tandem mortuo he  
rode reuersi sunt in galileam: et sic in naçareth. **E**t nota quia  
sicut euangelistē quedam p̄termittit que ab alijs plene di  
cta sunt: sic tñ eleganter narrationē suam continuant/ vt nulla  
p̄termittere videantur. **M**atthē enī pleniū de fuga pue  
rū in egyptū et de reditu narrat. ij. ca. **A** moralit. Pre i bie  
rusalem/ est ire in celestū contemplationē. Reuerti in ciuita  
tem suā/ est reuersio ad sui considerationē. Que sit duob<sup>9</sup> mo  
dis. Primo per beneficiorū dei cōsiderationē. **A**ct. xij. b. Et  
petrus ad se reuersus ait: Nunc scio vere r̄. Secundo per

amissorū inspectionē. j. xv. d. de filio prodigo: P̄se autes ad  
se reuersus ait: Quantū mercennarū r̄. m. **N**āçareth.  
Omnes pfecti debent habitare in naçareth: id est in flore: qz  
semper debent reputare se esse i principio. **Ecc. xvij. a.** Cū  
cōsumauerit hō tūc inciper. **P̄s.** Et dixi nūc cepi. n. **P̄s. 76.**

er autes r̄. **B**uc  
usq agit lucas de  
laudib<sup>9</sup> puerib<sup>9</sup> an  
gelis et hoib<sup>9</sup> concor  
diter et celebriter ob **El. tifrad**  
gaudium nativitas  
eius decātatis: hic  
incipit agere de ge  
stis ipsi<sup>9</sup> pueri. Et  
quia p̄misit de his  
que gesta sunt in in  
fancia: subtiliguit pau  
ca de his que gesta  
sunt in puericia: vt  
paucis de puericia p̄libatls trāseat ad illa q̄ fecit in virili eta  
te. s. ad miracula que fecit postq̄ baptiq̄ fuit. Narrat autē **D**efactis  
primo quō cum parentib<sup>9</sup> suis ascēdit in hierusalē iam duo  
dēnis: quib<sup>9</sup> repatriantib<sup>9</sup> remansit in templo in hierusalem:  
quem post triduū redeentes in hierusalē inuenierunt: et hoc ē  
de p̄p̄ys luce. In quo facto instruxit nos dñs in trib<sup>9</sup>. **P**ri  
mo vt in ipsa puericia ecclesiam frequentem<sup>9</sup> et laudibus dini  
nis intendamus. **T**hren. ij. d. Bonū est viro cum portave  
rit lugum dñi ab adolescētia sua. Secundo vt temporalib<sup>9</sup> spi  
ritualia p̄ponamus. Unde dicit: Nesciebas: quia in his  
que p̄is mei sunt oportet me esse. **Phil. ij. c.** Posterior ob  
litus in anteriora me extēdo. Tertio q̄ dies festos debeamus  
celebrare / et i illis ad ecclesiam ire. Et b̄ tripli ratione. **P**ri  
mo p̄pter legis iussionem. **Exo. xx. b.** Demēto vt dñs sabba  
ti sanctifices. **L**euit. xxiij. a. **W**e sunt feriē dñi sancte quas ce  
lebrare debetis r̄. Secundo p̄pter dñi p̄missionē. **Esa. ivj. b.**  
Qui custodierint sabbata mea et elegerint que ego volui et re  
nuerint sedis meū: dabo eis i domo mea et in muris meis lo  
cum et nomen melius a filiis et filiab<sup>9</sup>. Tertio p̄pter legis cō  
minationē. **N**umeri. xv. d. p̄cepit dñs colligentem ligna in  
sabbato lapidari. Quarta etiā ratione voluit et vult dñs festa  
celebrari: vt meli<sup>9</sup> tūc vacare possim<sup>9</sup> oīoni et p̄eplationi nō  
comesationi et potationi. Sicut multi faciūt q̄ putant festū dñi  
celebritatē cosistere in comesationi et ebrietati ampli  
catiōe: qd ē magis festa violare. **U**n. **T**hren. j. c. **E**lderūt cā  
hostes et deriserūt sabbata eius. **A**mos. v. f. **O**di et protece  
stuitates vestras. q. d. non meas. **V**alach. ij. a. Disp̄gam  
super vultū vestrum stercus solennitatiū vñarū. **I**deo dīb  
q̄ iesus amissus fuit in die festo: qz debeatē se magis p̄lūgēre deo p̄ contemplationē et oīonei amu  
tit iesum. i. salutē. Qd satis bñ significatū ē **M**atth. xiiij. a.  
vbi legit: q̄ in festo herodis iohānes ē decapitāt. **I**te **G**en.  
xi. d. legitur q̄ in festo pharaonis pistoz suspēlius est. i. p̄dica  
tor vel doctor qui facit panes dñi. Dicit autē chīst<sup>9</sup> puer p̄  
cipaliter p̄pter quattuor. **P**rimo p̄pter vite puritatē. i. **P**et.  
ij. d. Qui peccatiū nō fecit r̄. **S**econdo p̄ humilitatē. **Mat**  
xx. d. Discite a me q̄ mitis lum et humilis corde. **T**ertio p̄  
obedientię p̄mptitudinē. **Phil. ij. a.** Fact<sup>9</sup> est obediens pa  
tri vlos ad mortē. **Q**uarto p̄pter ministeriū seruituz. **Mat**  
xx. d. Non venit ministrari sed ministrare. **n** **P**uer autē  
erate dicit **Glo.** Et videb̄ hec **Glo.** quasi rñdere **Glo.** super  
positē: in qua dicebat: puer non pro grāte cum adhuc esset in  
infantia/ sed pro puritate: hic autē puer dicit pro grāte: qz iam  
excesserat metas infantie. **o** **C**rescebat. **Glo.** corpore.  
**p** **E**t confortabāt/ sp̄lancto: veletā ſp̄ suo: sicut ali  
bi legit. Et astūt angelus dñi p̄fortas eū: christum hoīem. s. **i. eccl. 11. 2.**

q̄ **P**lenū sapia: qz in eo habitat oīs plenitudo diuinitatis  
corporalit. **L**ol. ij. b. Et qd **Joh. j. b. d.** **P**lenū grē et veritas:  
hic dīz: **P**lenū sapia. Et ē sensus: **C**hrist<sup>9</sup> inquantū puer vel  
inquantū homo/ nō inquantū deus/ erat plenū sapia. **r** **E**t  
gratia dei erat in illo: fm q̄ homo: qz sicut dicit **Beda:**  
**s** eidē homini chāsto:

**G** eidem homini christo magna gratia donatum est: ut ex quo homo fieri coperiret pfectus esset et deus: In illa enim gloriosa uincione collatum est ei per gratiam ut sit homo deus: quod uincio summa gratia fuit: et sic in quantum homo plenus est gratia: in quantum enim deus est dator gratiarum. **a** Et ibant parentes eius. Aug. La/ tenter propter metum archelai. **b** **H**ec ibant parentes eius per omnes annos in hierusalem: ad im molandas hostias. Malach. iij. a. Statim venient ad templum suum regnum. Preceptum enim erat a domino ut ois masculi de uinuer sis finibus israeliteri anno. s. i. tribus solennitatibus se presentaret in hierusalem et offerret hostias determinatas in lege. De mulieribus non est preceptum: sed si committabant viros suos bonum erat. Et idem remoti iterueniente necessitatis articulo de duabus solennitatibus se poterat excusare: sed de solennitate paschae non poterat se excusare nisi per insuritatem: Ideo hic specialiter dictum est: **c** **I**n die solennitatis paschae: quotiam in pascha veniebat singulis annis. Et nota si cur dicit Beda: quia lucas frequenter facit mentionem de parentibus ad sacerdotium. s. de hostiis et huiusmodi: ideo in figura quattuor animalium congrue aptatur et forma vituli: quod vitulus est animal hostiis deputatum. Blo. Herito et. Et nota: quod non dicit conuersari circa templum: maxime respectu aliorum de quibus tractat: quod magis versetur eius intentio circa templum et sacrificia quam circa alia tractanda: sed respectu aliorum euangelistarum qui pauca de his dicunt. Nota: parentes domini spiritualiter possunt dici vel a pareo pares vel a paro paris. Primo modo sunt parentes domini omnes qui eius fecerit voluntatem. Unde Matth. xij. d. Quicunque fecerit voluntatem patris mei qui in celo est: ipse meus frater soror et mater est. Secundo modo dicuntur parentes domini predicatorum et doctores: qui generant eum in cordibus auditorum. Unde. j. Cor. iiiij. c. Et si decem milia pedagogorum habeatis in christo: sed non multos patres: Nam in christo Iesus per euangelium ego vos genui. Mater eius est: qui concipit eum in corde per timorem et partur in opere per amorem. Esa. xxvij. d. alia littera: A timore tuo conceperimus et quasi parturimus et peperimus spiritum salutis. Sola mater sustinet dolorem in partu: non pater: non frater: non soror. Job. xvij. e. Dulter cum parit tristitia habet: quia venit hora eius: Ideo proprie mater christi sunt penitentes: pater: doctores et predicatorum: frater et soror: contemplati in quibus est solus affectus amoris sine dolore et labore. Sequitur: **d** **E**t cum factus esset annorum duodecim ascendentibus illis hierosolymam secundum consuetudinem diei festi consummatum diebus. Blo. quia octonis protelabatur diebus. Hoc videbis esse falsum: quia tamen per septem dies protelabatur. Heuk. xvij. a. Septem diebus comedes absque fermento. Sol. In quartadecima luna conuentabant ad vesperum et comedebant agnum paschalem: postea peragebant septem integros dies. **e** **C**um redirent remansit puer Iesus in hierusalem: et non cognoverunt parentes eius. Beda. Si queris: quomodo potuit a parentibus obliuiscendo relinquere: qui tanta parentum prouidentia nutritur: respondendum est: quia filius israel ad festa confluentes: vel ad propriam redemptoris: mos erat secundum viros: secundum feminas choros ducentes incedere: (Zach. xij. d. Familiis et familiis secundum et mulieres eorum secundum) pueri cum quolibet parente indifferenter ire poterant: ideo mariam et ioseph vicissim putasse puerum Iesum quem secum non cerebatur: cum altero parente reversum. Nota: christus dimisit hic parentes propter scholas et postea scholas propter obedientiam: Preponendum est ergo amor scripturarum amoris parentum: et amori studij obedientia predicatorum. Eccl. iij. d. Dulter melior est obedientia quam stultorum victimae: qui nesciunt

quid faciunt malitiae. **f** **E**xistimantes autem illum esse in comitatu: id est inter eos qui similis comitabantur: **g** **C**elebrerunt iter diei. Hoc factum est ea die qua redierunt a iherusalem. **h** **E**t requirebant eum inter cognatos et nosos: id est vicinos. Hoc factum est secunda die post illam.

Sed ad quod ita sollicitate requirebatur: **D**evetebat enim ne quod berodes in infancia eius considerat patrasse: tunc iam in puericia possum inuenta oportunitate alijs interficerent: id est archelaus: et ipsi proditores eius intuivirentur: id est rei mortis eius esset

propter negligentiam si custodiendo puerum non tantam diligeniam adhiberent: quamquam oportet. **i** **E**t non inuenientes tertia die: **k** **R**egressi sunt in hierusalem requiringentes eum: et inueniuntur. **m** **O**raliter **n** **E**xistimantes autem illum esse in comitatu regnum. Redargunt hic quodammodo reglos: qui de fratribus sanctitate numeri confidentes: circa se negligentes: alii orantibus et vigilantibus vadunt dormire bibere et fabulari: dicentes: fratres orant pro me. Itē redargunt quidam prelati: qui in multititudine comitū et equorum putat consistere honorem dignitatis: putantes se peccare contra honorem dignitatis: siue nisi in multitudine comitū et equorum vel currunt ambulare. **o** **D**e quod dī in Ps. Mi i curribus et hi in eqs regnum. **p** **O**tra h. Ps. 19. dicitur Deut. xvij. d. Cum fuerit constitutus rex: non regnum. **q** **R**egressi sunt in hierusalem requiringentes eum inter cognatos et nosos: sed non inueniuntur. Parentes domini sunt prelati. Cognati eorum sunt nepotes eorum: fratres et consanguinei: inter quos reuera non inueniuntur Iesus: quia non propter Iesum sed propter carnis cognationem introducuntur in ecclesiam: quasi iure hereditario possidere volentes. Unde dicunt in Ps. Regreditur possideamus sanctuarium dei. Et Ps. 82. alibi de eiusdem dicitur: Populus tuus humiliaverunt et hereditatem tuam vexauerunt. Nullus debet habere hereditatem christi: nisi heredes eius. Heredes autem non sunt nisi qui attinent ei ex illa parte: unde habet hereditatem. Videamus igit unde christus habeat hereditatem istam: id est bona temporalia. Certe haec sunt patrimonium crucifixi. Dicentes igitur se esse heredes: debent ei attinere ex parte crucifixionis: Alioquin non sunt heredes. Unde Matth. xx. c. Cum mater iohannis et tabetha peteret a domino ut filii eius quiescerant cognati domini sederent in regno eius: unus ad dexteram et alius ad sinistram: respoudit eis dominus: Nosteis bibere calicem quem ego bibitur: sum: quod nisi attineatis mili ex parte crucis: non potestis habere hereditatem meam quam in cruce acquisiuit. Unde Gen. xlviij. d. dicit Iacob ioseph filio suo: Domini parte vnam extra fratres tuos: quam tuli de manu amorei in gladio et arcu meo. **s** in cruce. Qui igitur non attinent christum ex parte crucis: quales sunt qui in divitiis et delitiis vivunt: quo iure volunt esse participes hereditatis. q. **T**imoth. iiij. c. Fidelis fimo: si comitatur et coniuvemus: si sustinebimus et conregnabimus. **t** **H**breui. v. a. **H**ereditas nostra versa est ad alienos. j. Esdra. ij. d. legitur de quibusdam qui volebant habere partem in iure leuitico: huiusquierunt scripturam genealogie suae et non inueniuntur et eiciunt sunt de sacerdotio. Multi tales inuenirentur hodie in sacerdotes: quorum genealogie si quererent scriptura non inueniuntur: et tamen de sacerdotio non existuntur. Sed timendum est ne existant in tenebris exteriores: ubi erit fletus et stridor dentium: sicut legitur Matth. xxij. b. de illo qui inuenitus est in nuptiis inter coniuicias sine ueste nuptiali. Noti sunt theologi: qui noscunt dominum per scripturam. Sed neque inter eos inueniuntur dominus. Tamen Job. xix. b. Noti mei qui alieni recesserunt a me. **k** **R**egressi sunt regnum. Sic non inuenientes Iesum prelati in seculo: debet redire in hierusalem: id est ad contemplationem: et ibi cum requirere orationem et desiderium: donec inueniat per aliquam praestationem: et dicant cum sponsa. Lant. iij. b. Paululum cum